Постановление БГА от 26.08.2019 № 2717-п

О внесении изменений в муниципальную
программу города Брянска «Поддержка
и  сохранение  культуры  и искусства
в городе Брянске»,
утвержденную постановлением Брянской
городской администрации
от 29.12.2018 № 4172-п

 На основании Решения Брянского городского Совета народных
депутатов от 31.07.2019 №1235 «О внесении изменений в Решение
Брянского городского Совета народных депутатов от 19.12.2018 №1107 «О
бюджете города Брянска на 2019 год и на плановый период
2020 и 2021 годов», в связи с уточнением лимитов финансирования и в
целях эффективной реализации программных мероприятий
муниципальной программы «Поддержка и сохранение культуры и
искусства в городе Брянске».

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Внести в муниципальную программу города Брянска «Поддержка
и сохранение культуры и искусства в городе Брянске», утвержденную
постановлением Брянской городской администрации от
29.12.2018 № 4172-п (в редакции постановлений Брянской городской
администрации от 15.03.2019 №747-п; от 26.04.2019 №1350-п;
от 22.05.2019 №1563-п; от 18.06.2019 №1937-п, от 04.07.2019 №2153-п, от
02.08.2019 №2459-п) следующие изменения:

 2

        1.1 В паспорте муниципальной программы раздел программы «Объем
средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы»,
изложить в следующей редакции:

Объем средств, предусмотренных на
реализацию муниципальной
программы

Всего -1877008157,85 рублей,
в том числе  по годам реализации:

2019 год – 643075704,29 рублей;
2020 год - 629499275,78 рублей;
2021 год  - 604433177,78 рублей

Из них
За счет средств бюджета города
Брянска -1649412484,09 рублей в
том числе по годам реализации:

2019 год -562351648,93 рублей;
2020 год -556351475,78 рублей;
2021 год -531285377,78 рублей

          1.2 Раздел 5 муниципальной программы «Объемы и источники
финансирования муниципальной программы» изложить в следующей
редакции:
           «Источниками  финансирования программы являются средства
бюджета города Брянска, поступления из областного бюджета,
поступления из федерального бюджета и внебюджетные источники.
   Общий объем средств, предусмотренных на реализацию
муниципальной программы составляет:
на 2019 год – 643075704,29 рублей;
на 2020 год – 629499275,78 рублей;
на 2021 год – 604433177,78 рублей.
  Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по
основным мероприятиям, исполнителям и срокам приведены в плане
реализации муниципальной программы (приложение №2)».
           1.3 Приложение №2 к муниципальной программе «План реализации
муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно
приложению к настоящему постановлению.
           2. Опубликовать настоящее постановление  в муниципальной газете
«Брянск и разместить его на официальном сайте Брянской городской
администрации в сети «Интернет».

 3

         3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
Моисееву Н.И., заместителя Главы городской администрации.

Глава   администрации                                                 А.Н. Макаров

 4

Приложение к постановлению
Брянской городской администрации
от 26.08.2019 №2717-п
«Приложение №2 к муниципальной
программе, утвержденной
постановлением Брянской городской
администрации от 29.12.2018 №4172-п»

План реализации муниципальной программы

№
п/
п

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,
мероприятий

подпрограммы,
основных

мероприятий
муниципальной

программы
направлений

расходов

Ответстве
нный

исполни-
тель

Источник
финанси-
рования

Код бюджетной классификации Объем средств на реализацию программы, руб.  Связь с
ожидаемы

ми –
конечны

ми
результата

ми
(индикато

рами)
муниципа

льной
програм

мы
(подпро-
грамм)
(поряд-
ковый
номер

результа-
тов)

ГРБС МП ПП
МП

О
М

НР 2019 2020 2021

 5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

13

 Муниципаль-
ная программа
города Брянска
"Поддержка и
сохранение
культуры и
искусства в
городе
Брянске"

Управ-
ление
культуры
Брянской
городской
админист
рации

Всего 006 06 0 00 0000 643075704,29 629499275,78 604433177,78 1-16
Средства
бюджета
города
Брянска

     562351648,93 556351475,78 531285377,78

Поступле
ния из
федераль
ного
бюджета

2193925,00

-

-

Поступле
ния из
областно
го
бюджета

     5567130,36 184800,00 184800,00

Внебюдж
етные
источни-
ки

72963000,00

72963000,00

72963000,00

 1.Основное
мероприятие
«Содержание и
развитие
инфраструкту-
ры учреждений
культуры и
искусства».

 Всего 006 06 0 01 00000 571070252,44 557125518,00 534076047,00 1-6
Средства
бюджета
города
Брянска

     490730997,08 484362518,00 461313047,00

Поступле
ния из
федераль
ного
бюджета

2193925,00

-

-

Поступле
ния из
областно
го

5382330,36

-

-

 6

бюджета
Внебюдж
етные
источни-
ки

72763000,00

72763000,00

72763000,00

 1.1 Организации
дополнительного
образования.

 Всего 006 06 0 01 80320 224943743,99 233593003,00 233023100,00 1,5
Средства
бюджета
города
Брянска

     199268743,99 207918003,00 207348100,00

Поступле
ния из
федераль
ного
бюджета

-

-

-

Поступле
ния из
областно
го
бюджета

-

-

-

Внебюдж
етные
источни-
ки

25675000,00

25675000,00

25675000,00

 1.2 Библиотеки.  Всего 006 06 0 01 80450 88582634,00 86428943,00 77627675,00 1,2
Средства
бюджета
города
Брянска

     87482634,00 85328943,00 76527675,00

Поступле
ния из
федераль
ного
бюджета

-

-

-

Поступле
ния из
областно

-

-

-

 7

го
бюджета
Внебюдж
етные
источни-
ки

1100000,00

1100000,00

1100000,00

 1.3 Концертные
и другие
организации
исполнительских
искусств.

 Всего 006 06 0 01 80470 71007695,00 71021855,00 70859490,00 1,3
Средства
бюджета
города
Брянска

     65507695,00 65521855,00 65359490,00

Поступле
ния из
федераль
ного
бюджета

-

-

-

Поступле
ния из
областно
го
бюджета

-

-

-

Внебюдж
етные
источни-
ки

5500000,00

5500000,00

5500000,00

 1.4  Дворцы и
Дома культуры,
клубы,
выставочные
залы.

 Всего 006 06 0 01 80480 141167215,25 129856702,00 119982551,00 1,3

Средства
бюджета
города
Брянска

117347215,25

106036702,00

96162551,00

Поступле
ния из
федераль
ного
бюджета

-

-

-

 8

Поступле
ния из
областно
го
бюджета

-

-

-

Внебюдж
етные
источни-
ки

23820000,00

23820000,00

23820000,00

 1.5 Кинотеатры.  Всего 006 06 0 01 80490 2850000,00 2850000,00 2850000,00 1,3
Средства
бюджета
города
Брянска

     50000,00 50000,00 50000,00

Поступле
ния из
федераль
ного
бюджета

     - - -

Поступле
ния из
областно
го
бюджета

-

-

-

Внебюдж
етные
источни-
ки

2800000,00

2800000,00

2800000,00

 1.6 Парки.  Всего 006 06 0 01 80500 33710365,00 33375015,00 29733231,00 1,3,4
Средства
бюджета
города
Брянска

     19842365,00 19507015,00 15865231,00

Поступле
ния из
федераль
ного

-

-

-

 9

бюджета
Поступле
ния из
областно
го
бюджета

-

-

-

Внебюдж
етные
источни-
ки

     13868000,00 13868000,00 13868000,00

 1.7 Отдельные
мероприятия по
развитию
культуры,
культурного
наследия,
туризма,
обеспечению
устойчивого
развития
социально-
культурных
составляющих
качества жизни.

 Всего 006 06 0 01 S4240 963707,00 - - 5
Средства
бюджета
города
Брянска

     134071,00 - -

Поступле
ния из
федераль
ного
бюджета

-

-

-

Поступле
ния из
областно
го
бюджета

829636,00

-

-

Внебюдж
етные
источни-
ки

-

-

-

 1.8
Государственная
поддержка
отрасли
культура.

 Всего 006 06 0 А1 55190 2238471,00 - - 5
Средства
бюджета
города
Брянска

     22385,00 - -

Поступле
ния из
федераль

2193925,00

-

-

 10

ного
бюджета
Поступле
ния из
областно
го
бюджета

22161,00

-

-

Внебюдж
етные
источни-
ки

-

-

-

 1.9 Мероприятия
по работе с
семьей, детьми и
молодежью.

 Всего 006 06 0 01 S1310 156053,20   5
Средства
бюджета
города
Брянска

23717,00

-

-

Поступле
ния из
федераль
ного
бюджета

-

-

-

Поступле
ния из
областно
го
бюджета

     132336,20
-

-

Внебюдж
етные
источни
ки

-

-

-

 1.10 Реализация
программ
(проектов)
инициативного
бюджети-
рования.

 Всего 006 06 0 01 S5870 5450368,00 - - 6
Средства
бюджета
города
Брянска

     1052170,84
-

-

Поступле
ния из

-

-

-

 11

федераль
ного
бюджета

Поступле
ния из
областно
го
бюджета

     4398197,16
-

-

Внебюдж
етные
источни
ки

-

-

-

 2. Основное
мероприятие
«Создание
условий для
организации
досуга и
обеспечения
жителей
городского
округа
услугами
организаций
культуры».

 Всего 006 06 0 02 00000 53549235,19 56217491,00 56923876,00 7-9
Средства
бюджета
города
Брянска

53549235,19

56217491,00

56923876,00

Поступле
ния из
федераль
ного
бюджета

-

-

-

Поступле
ния из
областно
го
бюджета

-

-

-

Внебюдж
етные
источни-
ки

     - - -

 2.1 Учреждения,
обеспечивающие
деятельность
органов
местного
самоуправ-

 Всего 006 06 0 02 80720 40998104,19 41217491.00 41923876,00 7,8
Средства
бюджета
города
Брянска

     40998104,19 41217491.00 41923876,00

Поступле

 12

ления и
муниципальных
учреждений.

ния из
федераль
ного
бюджета

- - -

Поступле
ния из
областно
го
бюджета

-

-

-

Внебюдж
етные
источни-
ки

     - - -

 2.2 Организация
и проведение
праздничных и
других
мероприятий по
вопросам
местного
значения.

 Всего 006 06 0 02 82530 12551131,00 15000000,00   15000000,00  9
Средства
бюджета
города
Брянска

     12551131,00 15000000,00 15000000,00

Поступле
ния из
федераль
ного
бюджета

-

-

-

Поступле
ния из
областно
го
бюджета

     - - -

Внебюдж
етные
источни-
ки

     - - -

 3. Основное
мероприятие
«Формирование
и развитие
эффективной

 Всего 006 06 0 03 00000 2732160,00 2732160,00 184800,00 10-13
Средства
бюджета
города
Брянска

     2547360,00 2547360,00 -

 13

системы
поддержки
одаренных
детей,
работников
культуры и
искусства».

Поступле
ния из
федераль
ного
бюджета

-

-

-

Поступле
ния из
областно
го
бюджета

     184800,00 184800,00 184800,00

Внебюдж
етные
источни-
ки

     - - -

 3.1 Грантовая
поддержка
работников
муниципальных
учреждений.

 Всего 006 06 0 03 82510 1953000,00 1953000,00 - 10
Средства
бюджета
города

     1953000,00

1953000,00 -

Поступле
ния из
федераль
ного
бюджета

-

-

-

Поступле
ния из
областно
го
бюджета

-

-

-

Внебюдж
етные
источни-
ки

     - - -

 3.2 Стипендии.  Всего 006 06 0 03 82520 594360,00 594360,00 - 11
Средства
бюджета
города

     594360,00 594360,00 -

Поступле

 14

ния из
федераль
ного
бюджета

- - -

Поступле
ния из
областно
го
бюджета

-

-

-

Внебюдж
етные
источни-
ки

     - - -

 3.3
Предоставление
мер социальной
поддержки по
оплате жилья и
коммунальных
услуг отдельным
категориям
граждан,
работающих в
учреждениях
культуры,
находящихся в
сельской
местности или
поселках
городского типа
на территории
Брянской
области.

 Всего 006 06 0 03 14210 32400,00 32400,00 32400,00 12
Средства
бюджета
города

-

-

-

Поступле
ния из
федераль
ного
бюджета

-

-

-

Поступле
ния из
областно
го
бюджета

     32400,00 32400,00 32400,00

Внебюдж
етные
источни-
ки

-

-

-

 3.4
Предоставление
мер социальной
поддержки

 Всего 006 06 0 03 14770 152400,00 152400,00 152400,00 13
Средства
бюджета
города

-

-

-

 15

работникам
образовательных
организаций,
работающим в
сельских
населенных
пунктах и
поселках
городского типа
на территории
Брянской
области.

Поступле
ния из
федераль
ного
бюджета

-

-

-

Поступле
ния из
областно
го
бюджета

     152400,00 152400,00 152400,00

Внебюдж
етные
источни-
ки

-

-

-

 4. Основное
мероприятие
«Обеспечение
сохранности,
пополнения и
использования
архивных
фондов города
Брянска».

 Всего 006 06 0 04 00000 11165804,07 8822644,00 8646992,00 14
Средства
бюджета
города

     10965804,07 8622644,00 8446992,00

Поступле
ния из
федераль
ного
бюджета

-

-

-

Поступле
ния из
областно
го
бюджета

-

-

-

Внебюдж
етные
источни-
ки

200000,00

200000,00

200000,00

 4.1
Муниципальный
архив.

 Всего 006 06 0 04 80520 11165804,07 8822644,00 8646992,00 14
Средства
бюджета
города

     10965804,07 8622644,00 8446992,00

Поступле

 16

ния из
федераль
ного
бюджета

- - -

Поступле
ния из
областно
го
бюджета

-

-

-

Внебюдж
етные
источни-
ки

     200000,00 200000,00 200000,00

 5. Основное
мероприятие
« Обеспечение
руководства и
управления в
сфере
установленных
функций
органов
местного
самоуправле-
ния».

 Всего 006 06 0 05 00000 4558252,59 4601462,78 4601462,78 15,16
Средства
бюджета
города

     4558252,59 4601462,78 4601462,78

Поступле
ния из
федераль
ного
бюджета

-

-

-

Поступле
ния из
областно
го
бюджета

-

-

-

Внебюдж
етные
источни-
ки

     - - -

 5.1 Руководство
и управление в
сфере
установленных
функций органов
местного

 Всего 006 06 0 05 80040 4549052,59 4592262,78 4592262,78 15
Средства
бюджета
города

     4549052,59 4592262,78 4592262,78

Поступле
ния из

-

-

-

 17

самоуправления. федераль
ного
бюджета
Поступле
ния из
областно
го
бюджета

-

-

-

Внебюдж
етные
источни-
ки

     - - -

 5.2 Развитие
кадрового
потенциала,
переподготовка
и повышение
квалификации
персонала.

 Всего 006 06 0 05 81400 9200,00 9200,00 9200,00 16
Средства
бюджета
города

     9200,00 9200,00 9200,00

Поступле
ния из
федераль
ного
бюджета

-

-

-

Поступле
ния из
областно
го
бюджета

-

-

-

Внебюдж
етные
источни-
ки

-

-

-

Экономист отдела учёта, контроля, экономики и отчетности
управления культуры городской администрации                                    М.С. Валиева

Начальник управления культуры городской администрации                  В.И. Севченков

И.о.заместителя Главы городской администрации                                                                                    А.С. Вербицкий